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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veia
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiyiezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gaishme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie fe njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te jere te mbajtur si aktive afaigjata

Titj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregilare, te drejta dhe aktive te ngjiashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALT T AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndgyj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shffytezimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1,763,840.0000 3,309,656.0000
57,955,259.0000 15,964,253.0000

2,026,484.0000
16,916,777.0000 6,316,911.0000

2,555,687
81,218,047.000 25,590,820
1,168,337.0000 903,122.0000
1,168,337.0000 903,122
82,386,384.000 26,493,942
821,303 12,077,049



Deftesa te pagueshme (Divident)
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme per detyrime tatimore(Tatim ne burim)
Te pagueshime ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore(Tatim Fitimi)
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te Yjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te fiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Tolali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11,017,771
3,530
3,242,987
3,766,476
1,767,820
20,619,387 12,077,049
11,965,172
18,773,345
30,738,517 0
51,358,404 12,077,049
100,000 100,000
2,341,069 10,975,838
28,586,911 3,341,055
31,027,980 14,416,893
31,027,980 14,416,893
$2,386,384.000 26,493,942
0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteli kryesor 64,131,753 23,172,986
Te ardhural nga aktiviteti dviesor |
Te ardhural nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardfura nga aktiviteti i shiiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura fe tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme (22,948,923) (16,775,275)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (2,567.000) (1,692,000)
Shpenzime te sigurimeve shogerare shendelsore (405,198) (238,380)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (54.519) (56,599)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (4,122,451)
Te ardhura fe tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investime! dhe huate e fiera ne njesi ekonomike brenda grupil, pjese e aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njest ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, piese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe (e ardhura (e tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shipenzime te ngjashme per tu paguar fek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare (298,931) (464,935)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 33,734,731 3,945,797
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes (5,147,820) (604,742}
Tatim fitimi | shivre
Pjesa e tatim fitimil (e pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 28,586,911.00000 3,341,055
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ -) nga perkthimi i menedhes ne veprimiari te haja
Diferenca (+ -} nga rivieresimi i akiiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ -) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fiesa e e ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershiruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 28,586,911 3,341,055

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




